
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Комиссия по делам несовершеннолетних
и защите их прав

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 № 2
г. Яровое

[— О проведении межведомственной —| 
комплексной профилактической
операции «Малыш»

В целях выявления детей и семей на ранних стадиях семейного неблагополучия, 
организации своевременной реабилитационной работы по профилактике социального сиротства, 
предотвращения жесткого обращения с детьми, в соответствии с планом проведения рейдовых 
мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и 
социального патронажа семей группы риска на 2023 год, утвержденный Постановлением 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г. Яровое от 20.12.2022 г. № 21/2 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 23 по 27 октября 2023 года на территории города Яровое Алтайского края 
межведомственную комплексную профилактическую операцию «Малыш».

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению межведомственной профилактической 
операции «Малыш» (приложение).

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений, ФГБУЗ МСЧ № 128 ФМБА 
России, КГКУ УСЗН по городам Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам, 
филиалу по г. Яровое КГБУСО «КЦСОН г. Славгорода» направить в комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав списки социально неблагополучных семей, имеющих 
дети в возрасте до 6 лет, с целью организации межведомственного обследования и проведения 
мероприятий по оказанию необходимой комплексной помощи. Списки предоставить в срок до 
18 октября 2023 г.

4. Организацию и координацию субъектов профилактики за ходом и исполнением 
мероприятий межведомственной комплексной профилактической операции «Малыш» 
возложить на ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав О.В. Шитову.

5. Главному редактору МБУ «Информационный центр г. Яровое» обеспечить 
информационное сопровождение проводимых мероприятий в СМИ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации города 
по социальным вопросам,
председатель комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



Приложение к постановлению 
°т^ ~ '2

Комиссия 
игт/ по делам
3 о.! несовершеннолетж

и защите
их прав

Ш K" 
ZTt nr

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ |
по проведению на территории города Яровое

межведомственной профилактической операции «МалыщЙ^ *

Руководитель рабочей группы:
Грицай Ж. А. - председатель комитета администрации г. Яровое по образованию, 
заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Секретарь-координатор:
Шитова О.В. - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

Члены рабочей группы:
Лапай Л. В.

Горобец М.Н.

Егерь А.В.

Романенко Т.П.

Соболева А.Н.

главный специалист комитета администрации г. Яровое 
по образованию, инспектор по опеке и попечительству, 
член КДН и ЗП;
инспектор ПДН ОП по г.Яровое МО МВД России 
«Славгородский» по Алтайскому краю;
специалист по работе с семьей филиала по г. Яровое 
КГБУСО «КЦСОН г. Славгорода»
заведующая детской поликлиникой ФГУЗ МСЧ № 128 
ФМБА России, член КДН и ЗП;
специалист по социальной работе КГКУ УСЗН по 
муниципальному округу город Славгород, городу Яровое, 
Бурлинскому и Табунскому, член КДН и ЗП.


